
【発行・編集】 芝富士公民館  【電話・FAX】 048-265-6211 【発行日】 令和８年 2 月 1 日

fu 

休
館
日

2 月 

□ 対象年齢：16歳~69歳までの方
(ただし、65 歳以上の方は60歳~64歳の間に献血経験のある方に限る）

□ 注意事項：感染症の感染拡大防止のため、事前の検温、マスクの着用をお願いいたします。

芝 富 士 公 民 館 地 区 献 血 会 

注目！

献血にご協力いただいた方には
心ばかりの謝礼品をご用意して
おります！（写真はイメージです。）

「献 血」 とは
病気の治療や手術などで輸血を必要としている患
者さんの尊い命を救うために、健康な人が自らの血
液を無償で提供する ボランティアです。
（日本赤十字社ホームページより）



芝富士小のおともだちは、寒くても 

いつも元気いっぱい！ 

君もおいでよ！わんぱく卓球！ 
２月は 25日（水） １５：00～です！

時間になったら、みんな 
芝富士公民館に 

集合~~♪♪ 

概ね３歳までのお子さんとお母さんや、もうすぐ

ママになるあなたのフリースペース。ちょっと先輩マ

マの保育士さんがいらっしゃいます。安心して遊び

に来てね。 

【水】 4 （休） 18 25 

【木】 5 12 19 26 

（問合せ）子育支援課TEL258-1112

糖尿病の無料チェック（簡易血糖検査）を 

市内の一部薬局で実施しています。 

実施薬局は市ホームページでご確認ください。 

【対象】  市内在住で３０歳以上のかた 

         （今年度３０歳になるかたも含む） 

【問合せ】 健康増進課（048-256-1135）

“ホームページは 

こちらの二次元 →
コードから”   

（場所） 芝富士公民館 講座室 

（日時） 毎月第２・第４土曜日  

１３時～１７時に活動しています。 

“先生の的確な指導のもと、墨彩画

を、なごやかに楽しく描いていま

す。ぜひご参加ください！” 

芝富士公民館をご利用の皆様へ 

令和７年１２月

日頃より芝富士公民館をご利用いただき、ありがとうございます。 

光熱水費をはじめとする施設の維持・管理などに必要な経費は、年々増加傾向にあり、公民館使用料を、以下

のとおり改定することといたしました。 

今後も、生涯学習活動の場として、また、町会・自治会等の地域団体の活動拠点として、利用しやすい公 

民館を目指して参りますので、ご理解を賜りますようお願いいたします。 

記 

1.改定時期 令和８年１０月１日利用分より、改定後の使用料が適用されます。 

川口市マスコット 

「きゅぽらん」 

2.改定内容   改定後（改定前）                              単位：円

室 名 
午前９時～午前１１時 

午前１１時～午後１時 

午後１時～午後３時 

午後３時～午後５時 

午後５時～午後７時 

午後７時～午後９時 

ホール ３３０（２２０） ６６０（４４０） ９９０（６６０） 

日本間 １９０（１４０） ４００（２７０） ６００（４１０） 

講座室 １９０（１４０） ４００（２７０） ６００（４１０） 

会議室 １９０（１４０） ４００（２７０） ６００（４１０） 

料理実習室 ３３０（２２０） ６６０（４４０） ９９０（６６０） 

※使用料は、2時間／１コマの金額です。


